
MIÉRCOLES 23 DE JULIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 174 Pág. 23

B
O

C
M

-2
02

50
72

3-
6

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Ciencia y Universidades

6 RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2025, de la Dirección General de Recursos
Humanos, por la que se modifican las listas definitivas de admitidos y exclui-
dos al proceso selectivo a cuerpos docentes convocado por Resolución de 20
de febrero de 2025.

Por Resolución de 20 de febrero de 2025, de la Dirección General de Recursos Huma-
nos, se convocaron procedimientos selectivos para ingreso y acceso a los Cuerpos de Pro-
fesores de Enseñanza Secundaria, Especialistas en Sectores Singulares de Formación Pro-
fesional, Escuelas Oficiales de Idiomas, Música y Artes Escénicas, Artes Plásticas y Diseño
y Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño, así como procedimiento para la adquisi-
ción de nuevas especialidades por los funcionarios de los citados Cuerpos.

Por Resolución de 28 de mayo de 2025, de la Dirección General de Recursos Huma-
nos, se anunció la publicación de las listas definitivas de admitidos y excluidos en los pro-
cedimientos selectivos anteriormente mencionados, siendo modificada por resolución
de 17 de junio de 2025 y 1 de julio de 2025.

Habiéndose detectado error material en la lista de admitidos y excluidos publicada por
resolución de 17 de junio de 2025, procede incluir a una participante del Cuerpo de Profe-
sores de Enseñanza Secundaria, especialidad de Administración de Empresas.

Por cuanto antecede, en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto 248/2023,
de 11 de octubre, del Consejo de Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, de 13 de octubre de 2023), por el que se establece la estructura orgánica de la
Consejería de Educación, Ciencia y Universidades, modificado por el Decreto 28/2024,
de 24 de abril, esta Dirección General de Recursos Humanos,

RESUELVE

Primero

Modificación de las listas de aspirantes admitidos y excluidos

Se modifican las Resoluciones de 28 de mayo, de 17 de junio y 1 de julio de 2025, de
la Dirección General de Recursos Humanos, por las que se publican las listas de aspiran-
tes de admitidos y excluidos a los procedimientos selectivos a cuerpos docentes convoca-
dos por Resolución de 20 de febrero de 2025, y se incluye a D.a María del Carmen Picazo
Torres, con DNI ****0000* de la especialidad 101 Administración de Empresas en los lis-
tados de aspirantes de admitidos.

Segundo

Recursos

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so de alzada ante la Viceconsejería de Política y Organización Educativa de la Conseje-
ría de Educación, Ciencia y Universidades, en el plazo de un mes a contar desde el día si-
guiente al de su exposición, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 115, 121
y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones públicas.

Madrid, a 21 de julio de 2025.—El Director General de Recursos Humanos, Miguel
José Zurita Becerril.

(03/12.085/25)


		2025-07-23T07:21:25+0200




